Exo. 22.

La. V.
a Uic
q[ui] aut[em]
ita desipiat
re. In hoc
ca. ostendit
augustinus
quare sacri-
ficiu[m] a deo
acceptatur
Et facit h[oc]
duo. q[uod] p[ri]-
mo docet q[uod]
no[n] accepta-
tur. q[uod] deo
sit vtile s[ed]
quia nobis
expedit. se-
cundo ibi.
b. Nec q[uod]
ab antiq[ui]s
on[de]dit quod
sacrificia
veteris te-
stame[n]ti erant
deo grata et
sacrifican-
tibus vtilia
videlicet q[uod]
ten[ent] signa
erant sacri-
ficiu[m] spiritus
alis.

Gen. 4.

Sacrificiu[m] a deo
acceptu[m] no[n] e[st] p[ro]p[ter]
vile s[ed] q[uod] ho[m]i[n]i
expedit p[ro]p[ter]

Ps. 51.

hō dignus... p... f...

fuisse significatas q̄ agunt in nobis ad hoc vt i
 hereamus deo z ad eundē finem proximo con
 sulamus. Sacrificium ḡ visibile inuisibilis sa
 crificij sacramentū id est sacrū signum est. Uti
 ille penitens apud prophetam: vel ipse ppheta
 querens deum peccatis suis habere ppitium
 Ps. 50. Si voluisses inquit sacrificiū dedisses vtiq; ho
 locautis nō delectaberis Sacrificiū deo spūs
 contribulatus: cor contritum z humilatus de
 us non spernet. Intueamur quēadmodū vbi
 deum dixit nolle sacrificium: ibi deum ostēdit
 velle sacrificiū. Non vult ḡ sacrificium truci
 dari pecoris: sed vult sacrificium contriti cor
 dis. Illo igitur q̄ eum nolle dixit: hoc significa
 tur q̄ eum velle subiecit. Sic itaq; illa deū nol
 le dixit: quōd a stultis ea velle credit: velut sue
 gratia voluptatis. Nam si ea sacrificia que vult
 quoz hoc vniū est: cor contritum z humilatum
 dolore penitendi: nollet eis sacrificijs signifi
 ri: que velut sibi delectabilia desiderare pura
 tus est: non vtiq; de his offerendis in lege vete
 ri precepisset z ideo mutanda erant opportuno
 certoz iam tempore: ne ipi deo desiderabilia:
 vel certe in nobis acceptabilia: ac non potius
 que his significata sunt crederentur. Hinc et
 Ps. 49. alio loco psalmi alteri: Si esuriero inquit nō
 dicam tibi: meus est enim orbis terre z pleni
 tudo eius. Nunquid manducabo carnes tau
 rozum: aut sanguinem hircorum potabo. Tan
 q̄ diceret. Utiq; si mihi necessaria essent non
 a te peterem: que habeo in potestate. Deinde
 Ps. 49. subiungens quid illa significant: Immola in
 quit deo sacrificiū laudis: z redde altissimo vo
 ta tua: z inuoca me in die tribulatiōis z criptā
 te: z magnificabis me. Item apud alium pro
 phetam. In quo inquit apprehendā dominum
 z assumam deum meum excelsum: Si apprehē
 dam illum in holocaustis: in vitulis anniculis?
 Si acceptauerit dominus in milibus arietum
 aut in denis milibus hircorum pingulum? Si
 dederō primogenita mea pro impietate mea:
 fructum ventris mei pro peccato anime mee?
 Si annunciatum est tibi homo bonū: aut quid
 deus exquirat a te: nisi facere iudiciū z dilige
 re misericordiam: z paratum esse ire cū domo
 deo tuo: Et in huius prophete verbis vtrūq;
 distinctum est: satisq; declaratum illa sacrificia
 non requirere deum: quibus significanē b sacri
 ficia q̄ requirit deus: in epla q̄ scribit ad hebre
 os. Benefacere inqt z cōmunicatores esse no
 lite obliuisci: talibus em̄ sacrificijs placatur de
 us. Ac per hoc vbi scriptū est. Misericordiam
 magis volo q̄ sacrificium: nihil aliud q̄ sacrifi
 cio sacrificium prelatus oportet intelligi: quo

niam illud qd ab hominibus appellatur sacrifi
 cium: signū est veri sacrificij. Porro aut mis
 rico: dia vey sacrificiū est. vñ dictū est: qd pau
 loante cōmemorauit. Talib⁹ em̄ sacrificijs pla heb. 13.
 catur deus. Quecūq; igit in ministerio taber
 naculi sue templi multis modis de sacrificijs
 leguntur diuinitus esse precepta: ad dilectio
 nē dei et proximi significando referuntur. In Dat. 22
 his enim duobus preceptis vt scriptū est: tota
 lex pender z prophete
 La. VI
 Rōinde vey sacrificiū est oē op⁹ qd a
 gitur: vt sancta societate inheream⁹ La. 11.
 deo: relatiū scz ad illū finem boni quo p mō
 veraciter beati esse possim⁹. Uti z ipa misēdia sacrificijs
 q̄ hōi subuenit: si ppter deū nō sit nō ē sacrificiū. In hoc
 um. Et si em̄ ab hōie sit vel offerit: tamen sacri caplo oē
 ficium res diuina est: ita vt hoc q̄ vocabulo id dicit beatus
 latini veteres appellauerūt. Unde ipse homo augustinus
 dei nomī consecratus z deo deuotus: in quāto quid sit vo
 mundo morit vt deo viuat: sacrificiū est. Nam rum sacri
 z hoc ad misericordiam p̄tinet: quam quisq; in dicit q̄ vñ
 seipm facit. Propterea scriptū est. Absterere sacrificium
 anime tue placens deo. Corpus etiam nostrū est oē op⁹
 cum p temperantiam castigamus si hoc quem deo offerit
 admodum debemus ppter deum facimus: vt sine su op⁹
 non exhibeamus mēbra nra arma iniquitatis bonum re
 peccato: s̄ arma iusticie deo: sacrificiū est. Ad lacum in de
 qd exhortās apostolus ait. Obsecro itaq; vos in sanctū
 fratres p misericordiā dei: vt exhibeatis corpa rimum. su
 vestra hostiam viuā: sanctā: deo placentē rōna ue sit corp⁹
 bile obsequiū vrm: Si ḡ corp⁹ quo inferiore tā sine anima
 q̄ famulo vel taq; instrumentū vtitur anima: aut rō hō
 cum eius bonus z rectus vsus ad deum refer tur: sacrificium est: quanto magis anī ipa cū no
 se refert ad deum: vt igne amoris eius accen sa formaz ꝑcupiscentie secularis amittat: eiq; tanq; incommutabili forme subdita reformet: hinc et placens: q̄ ex eius pulchritudine accer perit: sit sacrificium. Quod idem apostolus cō Rom. 12.
 sequenter adiungens. Et nolite inquit cōfor mari huic seculo: sed reformamini in nouitate mentis vestre: ad probandam que sit volun tas dei: quod bonum z beneplacitum z perfe ctum. Cum igitur vera sacrificia opera sint misericordie: siue in nos ipsos siue in proximos q̄ referunt ad deū: opa vero misericordie non ob aliud fiunt: nisi vt a miseria liberemur: ac p hoc vt beati simus: quod non fit nisi abono illo de quo dictum est. Adhibi aut adherere deo bo num est: pfecto efficit vt tota ipa redempta ci uitas: hoc est cōgregatio societateq; sanctorū vniūsale sacrificiū offerat deo p sacerdotē ma gnū qui etiā seipm obtulit in passiōe pro nobis vt tantū capis corpus esse mus fm formā serui

oblat. p... m... f...

Rom. 12.

Hanc enim obrulit: in hac oblatus e: q: scdm hac mediator est: i hac sacerdos: in hac sacrificiu est. Lu itaq: nos hor: ratus esset apostolus vt exhibeamus corpora nostra hostia viu: sancta: deo placete: roma: bile obsequiu nrm: si reformemur huic seculo: sed reformemur in nouitate metis nre ad pbadu q: sit voluntas dei: qd bonu t beneplacitu t perfectu: qd totu sacrificiu nos ipsi sum. Dico em inqt p gratia dei que data est mihi omnib: q: sunt in vobis: no plus sape q: optet sape: sed sapere ad temperantia: sicut vnicuiq: deus partitus e fidei mesuram. Sicut em in vno corpe mlti membra habem: omnia aut mebra non eisdem actus habent: ita multi vnu corpus sum: in xpo: singuli aut alter alteri membra: hntes dona diuersa s: in gratiam que data est nobis: hoc est sacrificiu xpianoz: multi vnu corp: sumus i xpo qd etia sacramento altaris fideibus noro frequetat ecclia: vbi ei demonstrat q: in ea oblatioe qua offert ipsa offerat.

Rom. 12.

La. VII. Erit a m to il li in celestibus etc. In hoc ca. beatus augustinus ostendit q: ageli boni nolunt sibi sacrificiu fieri. quia snt cociues nostri ministrant tu quia scriptura sacra quam ipsi ministrant hoc p biber. La. VIII. Am n m m vetera etc. In hoc capitulo beatus augustinus ostendit q: mo

La. VII. Erit a m to il li in celestibus etc. In hoc ca. beatus augustinus ostendit q: ageli boni nolunt sibi sacrificiu fieri. quia snt cociues nostri ministrant tu quia scriptura sacra quam ipsi ministrant hoc p biber. La. VIII. Am n m m vetera etc. In hoc capitulo beatus augustinus ostendit q: mo

Aminimis La. VIII. n vetera si comemoze logi q: sat est reuoluere videbor: que miracula facta sint attestantia promissis dei: quib: an: norum milia predixit abrae: q: i semine eius omnes gentes benedictionem fuerant habitur. Quis enim non miretur eidem abrae filium peperisse coniugem sterilez eo tempore senectut: quo nec parere nec esse secunda iam posset: atq: in eiusde abrae sacrificio flammam celus factam: inter diuisas victimas cucurrisse: eidemq: abrae predictum ab angelis celeste incedium sodomoz: quos hominib: si miles hospitio susceperat: t p eos de prole ventura dei pmissa tenuerat: ipsoq: imminente iam incendio miram de sodomis p eosq: angelos liberatione loth filij fratris ei: Lulius vxor in via retro respiciens atq: in sale repente conuersa: magno admonuit sacramento: neminem in via liberationis sue preterita desiderare debere. Illa xo q: t qn ta sunt: que ia p adoyfen populo dei de iugo seruitutis eruendo in egypto mirabiliter gesta sut: vbi magi pharaonis: hoc est regis egypti qui populum illu dñatione deprimebat: ad hoc facere quedam mira pmissi sunt: vt mirabili vincerentur: Illi em faciebant veneficis: t incantationibus magicis qbus sunt mali angeli: hoc est mali demones dediti: moyses aut ta to potētius q: iustus in nomine dei qui fecit celum t terra: facientibus angelis: eos facile superauit. Deniq: in tertia plaga deficientibus magis: decē plage p moysen magna mysterioz dispositioe complete sunt: qd ad dei populuz dimittendu pharaonis t egyptioz dura corda cesserūt. Adozq: penituit: t cu abscedetes hebreos: cōsequ conarent: illis diuiso mari p siccum trāseuntib: vnda hinc atq: hinc in sese redeute cooperti et oppsi sut. Quid d illis miraculis dicā: que cu in deserto: idē pls du ceref stupēda diuinitate crebuef: